



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 30. oktober 2014
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret
Sagsbeh: Katrine Born Thodsen
Sagsnr.: 2014-0030-2541
Dok.: 1320556

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1575 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. september 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Frederik Gammeltoft

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1575 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes i forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 1218-1220 redegøre for, hvor mange indsatte i de åbne institutioner, der har fået udleveret en computer de sidste 3 år. Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvor mange indsatte i de åbne institutioner, der har fået udleveret et internetmodem de sidste 3 år.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet oplysninger fra de åbne fængsler, der har oplyst, at ikke alle fængslerne fører en samlet optegnelse over tilladelser til udlevering af computer og internetmodem. I de fængsler, hvor der ikke føres en samlet optegnelse, noteres en tilladelse alene på den indsatte sag. Et fyldestgørende svar vil derfor kræve en manuel gennemgang af samtlige sager på indsatte i åbne fængsler de sidste 3 år, hvilket vil være meget ressourcekrævende.

Af fængslernes besvarelser fremgår følgende:

Statsfængslet ved Horserød har oplyst, at der aktuelt er udleveret computer til 44 indsatte, heraf 31 med internetmodem. Det er fængslets vurdering, at dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år.

Statsfængslet i Jyderup har oplyst, at der det sidste år er udleveret computer til 53 indsatte, heraf 43 med internetmodem. Det er fængslets vurdering, at dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år.

Statsfængslet på Kragshovede har oplyst, at der siden den 4. januar 2012, hvor fængslet har ført særskilt registrering af tilladelser til computer, er udleveret computer til 85 indsatte, heraf 51 med internetmodem.

Statsfængslet Midtjylland har anslået, at ca. 65 indsatte i Statsfængslet Kærshovedgaard de sidste 3 år har fået udleveret computer, heraf ca. 10 med internetmodem. På den åbne afdeling på Statsfængslet ved Nr. Snede er der siden 1. januar 2014, hvor afdelingen blev omlagt til åben afdeling, der huser en stor andel af sædelighedsdømte, ikke udleveret computer til opstilling i eget opholdsrum. Da afdelingen forud for den 1. januar 2014 fungerede som halvåben afdeling, udleverede fængslet computer til cirka 8 indsatte ad gangen, heraf årligt 1-2 med internetmodem.

Statsfængslet Møgelkær har anslået, at der de sidste 3 år er udleveret computere uden internetopkobling i ca. 90 tilfælde, og med internetopkobling i ca. 60 tilfælde.

Statsfængslet Renbæk har anslået, at der de sidste 3 år er udleveret computere til ca. 300 indsatte, heraf ca. 70 med internetmodem.

Statsfængslet ved Sdr. Omme har oplyst, at der aktuelt er udleveret computere med internetmodem til 30 indsatte. Det er fængslets vurdering, at dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år.

Statsfængslet på Søbysøgård har oplyst, at der aktuelt er udleveret computere med internetmodem til 27 indsatte.